
S m l o u v a  o s m l o u v ě  b u d o u c í

o zřízení věcného břemene, kterou uzavřeli podle § 50a) občanského zákoníku účastníci

KOVOSTROJ s.r.o., se sídlem Bezručova 1599,739 11 Frýdlant nad Ostravicí,
IC 258 72 958, jednající jednatelem společnosti Ing. Lubomírem Pochmonem, jako 
budoucí povinný z věcného břemene (dále jen  povinný) a

......................... ....... ............................... .......................... ..................... ............. ........ ............
jako budoucí oprávněný z věcného břemene (dále jen oprávněný)

takto:

I.

KOVOSTROJ s. r. o. je  výlučným vlastníkem  nemovitostí v k . ú. Lubno, obci Frýdlant 
nad Ostravicí, zapsaných u  Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek, na listu vlastnictví č. 745, mimo jiné pozemkové parcely č. 339/11 
- trvalý travní porost a pozemkové parcely č. 341/14 - ostatní plocha.

............ ...........je  vlastníkem nemovitosti v k. ú. Lubno, obci Frýdlant nad Ostravicí, 
zapsaných u  Katastrálního úřadu pro M oravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek- 
M ístek, na listu  vlastnictví č. 884, pozemkové parcely č. 341/20 - ostatní plocha.

n .

Povinný z věcného břemene konstatuje, že je  mu znám úmysl oprávněného z věcného 
břemene zřídit na pozemku pare. č. 341/20 stavbu hangáru zakresleného do situačního plánu, 
který je součástí této smlouvy, a že pro vyřízení stavebního povolení, realizaci stavby a 
následné užívání stavby je  nutné zajistit příchod a příjezd k pozemku pare. č.341/20, což je 
možné zajistit přes jeho pozemky pare. č. 339/11 a pare. č. 341/14. Účastníci smlouvy se 
dohodli na tom, že za popsaným účelem zřídí povinný ve prospěch každého vlastníka této 
stavby hangáru věcné břemeno průchodu a průjezdu přes pozemky pare. č. 339/11 a pare. č. 
341/14.

Účastníci této smlouvy se zavazují, že v  termínu do 1 měsíce po zapsání stavby hangáru, a 
to i jako stavby rozestavěné, do katastru nemovitostí, uzavřou smlouvu o zřízení věcného 
břemene v tomto znění:

1. KOVOSTROJ s. r. o. zřizuje ve prospěch.......................... a každého budoucího vlastníka 
stavby hangáru odměřeného z pozemku pare. č. 341/20 pod samostatným parcelním číslem 
dle stavu po zapsaní stavby do katastru nemovitostí právo odpovídající věcnému břemeni 
spočívající v  právu průchodu a průjezdu po pozemku parcelní č. 339/11 - trvalý travní porost 
a pozemku parcelní č. 341/14, vše v katastrálním  území Lubno, obci Frýdlant nad Ostravicí. 
............ .......... právo odpovídající věcnému břemeni přijímá. Věcné břemeno se zřizuje za 
jednorázovou úhradu 60.000,- Kč (slovy: šedesáttisíc korun českých), kterou oprávněný 
zaplatil povinnému v plné výši před podpisem této smlouvy. Takto stanovená cena je  včetně 
20% daně z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uzavření této smlouvy.

2. Oprávněný z věcného břemene se zavazuje, že při výkonu svých práv bude postupovat 
šetrně tak, aby v co nejmenší m íře omezoval vlastnická práva povinného. Pokud by při tomto



n i.

Smluvní strany se dohodly, že jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 
60.000,- Kč (50.000,- Kč plus 20% DPH) uhradí oprávněný povinnému zálohově na základě 
faktury vystavené povinným v den podpisu této smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břem ene, přičemž zaplacení této zálohy povinný stvrzuje svým podpisem této 
smlouvy.

V případě, že by z důvodů ležících na straně oprávněného z věcného břemene nedošlo 
k  uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, jak  je předpokládáno touto smlouvou, 
považují se takové důvody za porušení povinností oprávněného a povinný je  oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. V případě takového odstoupení nebude oprávněnému vrácena zálohově 
zaplacená úplata a tato propadá ve prospěch povinného.

V případě, že k  uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene nedojde z důvodů 
ležících na straně povinného, je  tento povinen vrátit zálohově zaplacenou úplatu 
oprávněnému, a to do 14 dní od marného uplynutí lhůty k uzavření řádné smlouvy uvedené 
v čl. H. této smlouvy.

IV.

Ú častníci této smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene prohlašují, že ji 
uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 1.10.2012

K t i O V & t t n t O )  s . m .
739 11 FRÝDLANT rt./O 
...... fdQ:-*25e-7-2 958

KOVOSTROJ s.r.o. 
Ing. Lubom ír Pochmon




